附件１
湘组办电〔2018〕6号
中共湖南省委组织部办公室
关于在省干部教育培训网络学院举办
习近平新时代中国特色社会主义思想
专题培训班的通知

各市州委组织部，省委各部委、省直机关各单位、各人民团体人事（干部）处，各省属高校和省管企业组织（人事）部门：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位、丰富内涵和精髓要义，进一步增强“四个意识”和“四个自信”，决定在省干部教育培训网络学院（以下简称省干部网络学院）举办“习近平新时代中国特色社会主义思想专题培训班”。现将有关事项通知如下。
一、培训对象
省委各部委、省直机关各单位、各人民团体、省属高校和事业单位的处级干部，省管企业中层以上管理人员，各市州（含县市区）副科级以上干部。其他干部可自主参学。
二、培训时间及参学方式
（一）学习时间为4月24日至6月17日。
（二）参学干部通过本人学员帐号登录省干部网络学院固网平台，进入“习近平新时代中国特色社会主义思想专题培训班”学习专栏进行学习；也可登录移动平台在课程超市专题课程栏目学习培训班相关课程。
（三）各单位可以在培训期间统一组织集中学习，也可要求学员单独上网学习。组织集中学习的单位须设立集中学习会场，使用本单位联络员账号登陆平台学习。
三、培训内容及课程设置
专题班设必修课和选修课。
（一）必修课程6门，具体为：
1.习近平总书记治国理政新理念新思想新战略（上、中、下）（主讲人：许耀桐，国家行政学院教授）（2学时）
2.习近平新时代中国特色社会主义思想的历史方位与世界意义（主讲人：李慎明，中国社会科学院研究员）（0.5学时）
3. 习近平新时代中国特色社会主义经济思想（上、下）（主讲人：祝宝良，国家信息中心首席经济学家，商务部特聘专家）（2学时）
4. 以十九大精神为指导 贯彻国家总体安全观 统筹富国强军（上、下）（主讲人：杨毅，国防大学战略研究所原所长，海军少将）（2学时）
5. 深刻理解习近平新时代中国特色社会主义思想（主讲人：何隆德，省委党校科社教研部主任，教授）（2学时）
[bookmark: _GoBack]6. 学《习近平七年知青岁月》 悟青年干部成长之路（主讲人：刘国杰，长沙市委党校副校长，副教授）（1.5学时）
（二）选修课程14门，由学员自主选择学习，要求至少选学6门，具体为：
1. 新时代中国特色社会主义的战略安排（主讲人：施虹，中央党校经济学教研部教授）（1.5学时）
2. 新时代中国特色社会主义政治经济学的理论价值与时代意义（一、二、三、四）（主讲人：逄锦聚，南开大学原副校长，教授）（2.5学时）
3. 习近平新时代中国特色社会主义法治思想（主讲人：李雅云，中央党校政法教研部教授）（1.5学时）
4. 中国特色社会建设理论框架与基本思路（上、中、下）（主讲人：杨宜勇，国家发改委社会发展研究所所长，研究员）（2学时）
5. 新时代我国社会的主要矛盾及其现实意义（上、下）（主讲人：刘少杰，中国人民大学社会学理论与方法研究中心主任，教授）（2.5学时）
6. 人类命运共同体与中国特色大国外交（主讲人：任晶晶，中国社会科学院地区安全研究中心研究员）（1.5学时）
7. “四个自信”形成发展的历史路径、内在逻辑、时代价值（上、下）（主讲人：王海滨，中央党校马克思主义学院副教授）（1.5学时）
8. 意识形态安全的文化审视与建构（上、中、下）（主讲人：韩震，北京外国语大学党委书记，教授）（2学时）
9. 领袖人物和国家软实力的关系（主讲人：刘建武，省社会科学院院长，教授）（0.5学时）
10. 习近平总书记的新闻舆论观（主讲人：王彩平，国家行政学院应急管理培训中心副教授）（2学时）
11. 习近平总书记依宪治国依宪执政思想（主讲人：邓联繁，湖南商学院教授，省廉政建设协同创新中心主任）（2学时）
12. 大国崛起的新时代之十六：新思想为何以习近平名字命名（微课程，0.5学时）
13. 红船精神系列之二：红船精神的当代价值（微课程，0.5学时）
14. 全面从严治党之八：纪律建设是全面从严治党的治本之策（微课程，0.5学时）
四、组织管理及有关要求
（一）学员学习相关课程，由系统自动计算课程学时；按规定学完必修、选修课程，提交学习体会或研究论文，可获得电子结业证书。
学员提交的学习体会或研究论文须围绕习近平新时代中国特色社会主义思想主题，结合本地本单位实际，字数不超过3000字，省干部网络学院将组织专家进行评审。优秀论文将在省干部网络学院学习平台展示。
（二）各市州、省直各单位要积极组织本地、本单位学员参加培训班学习，组织集中学习的单位须及时向省干部网络学院提交集中学习的时间安排表、学员考勤表、集中学习照片及学习宣传报道稿件等，省干部网络学院统一为参加集中学习的学员计算课程学时。
（三）省干部网络学院负责省直单位学员的教学管理。各市州分院负责本市州干部学员参训报名、组织、管理、交流等工作。省干部网络学院要认真做好课程资源建设、培训专栏功能模块设计、在线学习组织与协调、参学干部信息资料更新等相关工作，为学员学习提供优质便捷服务。
（四）省委组织部、省干部网络学院将对各市州、省直各单位参学情况进行抽查，并适时通报。
省干部网络学院联系电话：0731-82821797（办），82821855（传真），邮箱：HNCE430@126.com。

中共湖南省委组织部办公室
2018年4月3日

1